
2021年JICA図書館における定期購読洋雑誌（オンラインジャーナル含む）購入（一般競争入札、最低価格落札方式）

（公告日：2020年9月18日）について、入札説明書に関する質問と回答は以下のとおりです。

独立行政法人国際協力機構
緒方貞子平和開発研究所 分任契約担当役 副所長

通番
入札説明書

該当頁
項目 質問 回答

1 16ページ
別紙　購入対象洋雑誌リスト
管理番号６３

同タイトルは単体での購読は出来ず、下記のコンビネーションでの
み購読が可能となりますが、問題無いか否か念の為伺います。
『Review of Financial Studies (incl. Review of Asset Pricing
Studies + Review of Corporate Finance Studies)』

同タイトルをコンビネーションでの購読に変更します。「入札説明書
の変更」をご参照ください。

2 16ページ
別紙　購入対象洋雑誌リスト
管理番号７８

購読形態が「ＰＲ+ＦＯ」と指定されておりますが、２０２１年よ
り「ＯＪ」若しくは「ＰＲ+ＯＪ」のいずれかをご指定頂く事にな
ります。ご指示をお願い致します。

購読形態をOJとします。「入札説明書の変更」をご参照ください。

3 16ページ
別紙　購入対象洋雑誌リスト
管理番号８１

購読形態が「ＯＪ」と指定されておりますが、２０２１年よりオー
プンアクセスタイトルとなりますので入札対象からは外れる事とな
ると存じます。お取り扱いにつきご指示下さい。

同タイトルを入札対象リストから削除します。「入札説明書の変更」
をご参照ください。


